РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

НОВОИМЯНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

САРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

 САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЯҢА ИМӘН  АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ  МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ

РЕШЕНИЕ                                                                                                 КАРАР

24.06.2024г.                                                                                         №5

О внесении изменений в

Положение о

муниципальной службе в

Новоимянском сельском

поселении Сармановского

муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 N 594-ФЗ «О

внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе

государственной службы Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

23.03.2024 N 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и статью 28_1 Федерального закона "О муниципальной службе в

Российской Федерации"», Уставом муниципального образования

«Новоимянское сельское поселение» Сармановского муниципального района,

Совет Новоимянского сельского поселения, решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новоимянском

сельском поселении Сармановского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденное решением Совета Новоимянского сельского

поселения Сармановского муниципального района от 14 февраля 2022 года №

2 следующее изменение:

1) Подпункт 8 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и

требований, нарушение которых препятствует замещению должности

муниципальной службы, либо непредставления документов и (или)

сведений, свидетельствующих